
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 27701 
Lead Implementer 
Zvládnutí zavedení a správy systému managementu ochrany soukromí (PIMS) založeného na 
normě ISO/IEC 27701. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Kurz ISO/IEC 27701 Lead Implementer Vám umožní získat potřebné odborné znalosti, které organizaci 
pomohou vytvořit, zavést, udržovat a neustále zlepšovat systém managementu ochrany soukromí 
(PIMS) založený na normě ISO/IEC 27701, a to rozšířením stávajícího systému ISMS založeného na 
normě ISO/IEC 27001 a na pokynech normy ISO/IEC 27002. 
 
Cílem tohoto vzdělávacího kurzu je připravit účastníky na zavádění systému managementu ochrany 
soukromí (PIMS) v souladu s požadavky a pokyny normy ISO/IEC 27701. Kromě toho získáte komplexní 
znalosti o osvědčených postupech managementu ochrany soukromí a naučíte se, jak řídit a 
zpracovávat osobní údaje při dodržení různých režimů ochrany osobních údajů. 
 
Po zvládnutí implementace a správy systému managementu ochrany soukromí (PIMS) se můžete 
přihlásit ke zkoušce a požádat o získání osvědčení "PECB Certified ISO/IEC 27701 Lead Implementer". 
Mezinárodně uznávaný certifikát PECB Lead Implementer prokazuje, že máte praktické znalosti a 
odborné schopnosti pro implementaci požadavků ISO/IEC 27701 v organizaci. 

 

 
Komu je kurz určen? 
• Manažerům nebo konzultantům, kteří se podílejí na řízení soukromí a osobních údajů 
• Externím poradcům, kteří usilují o profesionální znalost implementace systému řízení ochrany soukromí 

(PIMS) 
• Osobám, které jsou v rámci svých organizací odpovědné za osobní údaje 
• Osobám odpovědným za udržování souladu s požadavky na ochranu osobních údajů, např. GDPR 
• Členům PIMS týmu 

 
Základní znalosti bezpečnosti informací a komplexní znalost zásad implementace ISMS. 

 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dní 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 
ZKOUŠKY 

 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Zvládnout koncepty, přístupy, metody a techniky používané při zavádění a efektivním řízení PIMS 
• Seznámit se s korelací mezi normami ISO/IEC 27701, ISO/IEC 27001, ISO/IEC 27002 a dalšími normami a 

regulačními rámci 
• Pochopit fungování systému PIMS založeného na normě ISO/IEC 27701 a jeho hlavních procesů 
• Naučit se interpretovat požadavky normy ISO/IEC 27701 v konkrétním kontextu organizace 
• Rozvíjet odborné znalosti pro podporu organizace při efektivním plánování, zavádění, řízení, monitorování 

a údržbě systému PIMS 

 
 

Metody vzdělávání 
• Tento kurz je založen na teorii i osvědčených postupech používaných při zavádění systému PIMS 
• Přednášky jsou ilustrovány příklady na základě případových studií 
• Praktická cvičení jsou založena na případové studii, která zahrnuje hraní rolí a diskuse 
• Praktické testy jsou podobné certifikační zkoušce 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do ISO/IEC 27701 a zahájení PIMS 

Cíle a struktura kurzu • Normy a předpisové rámce • Systém řízení ochrany soukromí • Základní 
principy PIMS • Zahájení implementace PIMS • Analýza rozsahu PIMS a Prohlášení o aplikovatelnosti • 
Rozsah PIMS • Schválení vedením • Politika ochrany soukromí • Posouzení rizik na ochranu soukromí 

 
DEN 2 Plánování implementace PIMS 
Posouzení vlivu na ochranu soukromí DPIA • Prohlášení o aplikovatelnosti PIMS • Proces řízení 
dokumentace • Výběr opatření • Implementace opatření 

 
DEN 3 Implementace PIMS 
Implementace opatření (pokračování) • Implementace opatření specifických pro správce • Implementace 
opatření specifických pro zpracovatele 

 
DEN 4 Monitorování, měření, neustálé zlepšování a příprava na certifikační audit 

Zvyšování povědomí, školení a komunikace • Monitorování, měření, analýza a vyhodnocení a přezkoumání 
vedením • Interní audit • Ošetření neshod • Neustálé zlepšování • Příprava na certifikační audit • Ukončení 
školení 

 
DEN 5 Certifikační zkouška 

 
 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů 
v elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 
materiály v tištěné formě. 

 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified 27701 Lead Implementer“ plně splňuje požadavky programu PECB 
Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a pojmy systému řízení ochrany soukromí (PIMS) 

DOMÉNA 2 Opatření a osvědčená praxe systému řízení ochrany soukromí 

DOMÉNA 3 Plánování implementace PIMS podle normy ISO/IEC 27701 

DOMÉNA 4 Implementace PIMS podle normy ISO/IEC 27701 

DOMÉNA 5 Hodnocení výkonnosti, monitorování a měření PIMS podle normy ISO/IEC 27701 

DOMÉNA 6 Neustálé zlepšování PIMS podle normy ISO/IEC 27701 

DOMÉNA 7 Příprava certifikačního auditu PIMS 

 
Zkouška se skládá z 12 esejových otázek a je ve formě “open book”, tzn. je možné používat referenční 
materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo prezenčně. V případě nesložení zkoušky 
je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified ISO/IEC 27701 
Provisional Implementer 

PECB Certified ISO/IEC 
27701 Lead Implementer 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified ISO/IEC 
27701 Implementer 

PECB Certified ISO/IEC 
27701 Lead Implementer 

2 roky: 1 rok praxe 
v ochraně 
soukromí 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 
27701 Lead Implementer 

PECB Certified ISO/IEC 
27701 Lead Implementer 

5 let: 2 roky praxe 
v ochraně 
soukromí 

Projektové aktivity: 
celkem 300 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 27701 
Senior Lead Implementer 

PECB Certified ISO/IEC 
27701 Lead Implementer 

10 let: 7 let praxe 
v ochraně 
soukromí 

Projektové aktivity: 
celkem 1 000 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Metody vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do ISO/IEC 27701 a zahájení PIMS
	DEN 2 Plánování implementace PIMS
	DEN 3 Implementace PIMS
	DEN 4 Monitorování, měření, neustálé zlepšování a příprava na certifikační audit

	Školicí materiály
	Zkouška

